l indab  |   we simplify construction
© 2021.02 Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                  ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
LindabRS16
Versio - Deckendurchalässe
2
RS16-H A B H E m

Informationen erhalten Sie auf Anfrage.
RS16 mit Anschlusskasten Typ V. RS16 mit Anschlusskasten Typ H.
Bestellbeispiel
Produkt RS 16 b c d eee f
Typ
RS
Design/ Ausführung
16
Kastentyp
V - H - R
Funktion
S = Zuluft
E = Abluft
Drossel
0 = Keine Drossel ( Kastentyp : H, V )
1 = Drossel ( Kastentyp : H, R )
2 = Drossel / Messeinheit ( Kastentyp : H )
Größe
Ø315 ( Kastentyp : V )
Ø250-315 ( Kastentyp : H )
500x100 ( Kastentyp : R )
Deckensystem
1 - 14 ( siehe Kapitel Deckenanpassung )
Beispiel: RS-16-V-S-0-315-1
Muster
Beschreibung
RS 16 ist ein quadratischer Dralldurchlass mit verstellbaren
Lamellen für Zu- und Abluft bei großen Luftmengen. Der
Durchlass hat eine hohe Induktion und gewährleistet einen
schnellen Temperaturausgleich sowie einen schnellen Abbau
der Strahlgeschwindigkeit. Der Durchlass ist daher ideal für
die horizontale Zufuhr von sehr kalter Luft. Für Abluft wird
der Durchlass standardmäßig ohne Lamellen geliefert.
• Großer Dynamikbereich
• Hohe Induktion
• Ideal für die Zufuhr von sehr kalter Luft
• Zu- und Abluft
• Anschlusskasten mit verschiedenen Drosselvarianten
Die Abmessung A x A der Frontplatte hängt vom
Deckensystem ab. Genauere Informationen zu den
Abmessungen erhalten Sie unter "Deckenanpassung".
Weitere Informationen zu Anschlusskästen erhalten Sie
unter "Anschlusskasten".
Wartung
Zur Reinigung der internen Komponenten oder für den
Zugang zum Kanal oder Anschlusskasten kann die Frontplatte
entfernt werden. Die sichtbaren Teile des Durchlasses kön-
nen mit einem feuchten Tuch abgewischt werden.
3
L x W
Ød2
D
Ce
H
B
Ø
d 1
Ød1 Ød2
Pattern
B C D e H* L W
mm mm
200 315 600 112 425 78 40 355 - 395 565 460
250 315 600 137 514 118 60 405 - 445 698 540
315 315 600 170 675 118 60 470 - 510 858 540
Versio - Deckendurchlässe� RS16
l indab  |   we simplify construction
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2021-02-04
* Bei Verwendung mit MBZ wird H länger bei:
			  Ød2 = 315 mm => H +60 mm
Zubehör
PBB - Montageschienen (set)
MHS - Änderungen vorbehalten